EDIÇÃO EXTRA Nº 077, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOPIAUÍ
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 3456/2023 - GAB/REI/IFPI, de 20 de outubro de 2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Processo nº
23172.001281/2023-46,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os(as) servidores(as) Iuri Augusto Alves LustosaIuri Augusto Alves Lustosa, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1959027; Marcelo Guerra Pires de Carvalho , Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1576631; Lígia Maria Araújo Cardoso,
Pedagoga-área, Siape 1742693; Izaura Pereira Farias, Professora do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Siape 1184926; Fernando José Guimarães Ferreira, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape  1121608; Eveline Leal da Silva, Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2496209; Kelson Silva de Almeida, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1959002; Francisco de Assis dos Santos

Barbosa, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2764173; e J eane

Machado Souza, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1492652,  para,
sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de reformulação do Projeto
Pedagógico do Curso Técnico de Nível Médio em Edificações, Concomitante/Subsequente,
com prazo de 15 dias para conclusão dos trabalhos.

PAULO BORGES DA CUNHA
Reitor do IFPI

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 3489/2023 - GAB/REI/IFPI, de 24 de outubro de 2023.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EO REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍTECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no
Processo nº 23172.003515/2023-90,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os(as) servidores(as) Ilmaria Alves Coelho SilvaIlmaria Alves Coelho Silva , Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2318971; Edinalva Silva dos AnjosEdinalva Silva dos Anjos, Técnica em
Assuntos Educacionais, Siape 2153505; Jalva Lilia Rabelo de SousaJalva Lilia Rabelo de Sousa , Professora do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1860991; Francisco Nordman Costa SantosFrancisco Nordman Costa Santos, Professor
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2324957; Fernando de Oliveira FreireFernando de Oliveira Freire,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1718322; Geane da SilvaGeane da Silva
Vieira,Vieira, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2262577; Edilene Lima deEdilene Lima de
OliveiraOliveira, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2927419; IrlanaIrlana
Policarpo Moita SousaPolicarpo Moita Sousa, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape
2156218; Erisvaldo Ramalho dos Santos Júnior, Erisvaldo Ramalho dos Santos Júnior, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Siape 1293212; Luciana de Lima PereiraLuciana de Lima Pereira , Professora do Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, Siape 1737170; Naira Luan Sousa e Silva, Naira Luan Sousa e Silva, Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Siape 2339532; Marx Rodrigues de MouraMarx Rodrigues de Moura, Professor do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1758862; Anne Karoline Bandeira BonfimAnne Karoline Bandeira Bonfim
Leal, Leal, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2178274; Thiago AntônioThiago Antônio
AlvesAlves, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 2318872; Magno WeversonMagno Weverson
da Silva Bezerra,da Silva Bezerra, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Siape 1066020, para,
sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de criaçãocriação do Projeto Pedagógico do
Curso de Microempreendedor IndividualMicroempreendedor Individual, Integrado ao Ensino Médio, Proeja FICProeja FIC, com prazo
de 30 dias para conclusão dos trabalhos.

ODIMÓGENES SOARES LOPES
Reitor Substituto do IFPI

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: